
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 132 del 04/11/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE P.I. 15 ottobre 2004, n. 286
 Legge 23/96. Opere di edilizia scolastica. III Piano triennale - 2ª annualità Amministrazione comunale di
Bari. Devoluzione finanziamento scuola media "G. Galilei".
 
L'anno 2004 addì 15 del mese di Ottobre, in Bari, presso il Settore Pubblica Istruzione,
 
 
IL DIRIGENTE
SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE
 
Visti gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. n° 29/93 e successive modificazioni; Visti gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. n°
7/97; Viste le deliberazioni della Giunta Regionale n° 3261/98 e n° 4177/98;
 
Su relazione dell'Ufficio 3° (Gruppi Provinciali di Lavoro - Programmazione attività C.R.S.E.C. ed Edilizia
Scolastica), che si intende formalizzata con la sottoscrizione della presente determinazione da parte del
responsabile del procedimento e del dirigente dell'Ufficio stesso, dalla quale risulta che:
 
- "La Giunta Regionale, con deliberazioni n. 32 del 09/02/2004 e 345 del 24/03/2004 ha approvato il
terzo piano triennale (2003-2005) di opere di edilizia scolastica, ai sensi della Legge 11.1.1996, n° 23,
nel quale era previsto, per l'annualità 2004, a favore dell'Amministrazione Comunale di Bari, il
finanziamento di Euro 400.000,00 per lavori di completamento - ampliamento della Scuola media "G.
Galilei" di Via Di Tullio.
 
- L'Amministrazione Comunale di Bari, con nota prot. n. 104984/VI-4 dell'11/05/2004, ha chiesto la
devoluzione di detto finanziamento per lavori di adeguamento della Scuola media "Amedeo D'Aosta" di
Via Oberdan, mediante intervento di insonorizzazione con finestre antirumore delle aule - intervento
questo previsto dall'Amministrazione Comunale nel Programma triennale delle OO.PP. 2004/2006 -,
stante l'intervenuta impossibilità di utilizzazione del finanziamento concesso in favore della Scuola
Media "G. Galilei", per la quale, nelle more, essendoci motivi d'urgenza, l'Amministrazione Comunale ha
già provveduto con oneri a suo carico.
 
- Con successiva nota prot. n. 204952/VI-5 del 06/10/2004 veniva trasmessa copia della deliberazione di
Giunta Comunale n. 570 del 2/09/2004 avente per oggetto 1ntervento di insonorizzazione con finestre
antirumore aule Scuola media "Amedeo D'Aosta" in via Oberdan - Bari - Importo progettuale Euro
400.000,00. - Approvazione progetto preliminare redatto d'ufficio dalla ripartizione Edilizia pubblica".
 
- Le motivazioni addotte dall'Amministrazione Comunale nella richiesta di devoluzione del finanziamento
in oggetto, sono valide e condivisibili.
 

1



- La variazione di che trattasi rientra nell'ambito delle tipologie di interventi ammissibili ai sensi della L.
23/96.
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. n° 28/01 successive modifiche ed integrazioni:
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione, trattandosi di utilizzazione di economie su di un mutuo già concesso, con onere di
ammortamento a carico dello Stato.
DETERMINA
 
di autorizzare, per quanto di competenza della Regione Puglia, la devoluzione del finanziamento per
lavori di completamento/ampliamento della Scuola media "G. Galilei" di Via Di Tullio, di Euro 400.000,00
concesso al Comune di Bari - ai sensi della L. 23/96 con deliberazioni della Giunta Regionale n. 32 del
09/02/2004 e 345 del 24/03/2004 - a favore della Scuola media "Amedeo D'Aosta" di Via Oberdan, per
lavori di adeguamento mediante intervento di insonorizzazione con finestre antirumore delle aule;
 
- di notificare agli uffici competenti il presente provvedimento per le notifiche agli interessati e gli altri
conseguenti adempimenti di competenza.
 
Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all'Albo di questo Settore;
- sarà trasmesso in originale al Settore della Giunta Regionale e in copia all'Assessore alla Pubblica
Istruzione;
- composto da due facciate, è adottato in duplice originale.
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato, di cui alla presente determinazione, è
stato espletato nel rispetto delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme
alle risultanze istruttorie.
 
Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente dell'Ufficio 3
dott.ssa Giovanna Albanese dott. Antonio Acquaviva
 
Il Dirigene del Settore P.I.
dott.Antonio Caiaffa
_________________________
 
 

2


